
СОВЕТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 28 » ноября 2024 года № 105

О лучших практиках
деятельности представительных органов 
муниципальных образований Тюменской области 
(по итогам проведения конкурса представительных 
органов муниципальных образований Тюменской области)

Заслушав информацию заместителя председателя комитета Тюменской 
областной Думы по государственному строительству и местному 
самоуправлению, члена оргкомитета по проведению конкурса 
представительных органов муниципальных образований Тюменской области 
Ульянова В.И. о лучших практиках деятельности представительных органов 
муниципальных образований Тюменской области (по итогам проведения 
конкурса представительных органов муниципальных образований Тюменской 
области), руководствуясь пунктом 4.6 Положения о Совете представительных 
органов муниципальных образований Тюменской области, Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комитета 
Тюменской областной Думы по государственному строительству и местному 
самоуправлению, члена оргкомитета по проведению конкурса 
представительных органов муниципальных образований Тюменской области 
Ульянова В.И. о лучших практиках деятельности представительных органов 
муниципальных образований Тюменской области (по итогам проведения 
конкурса представительных органов муниципальных образований Тюменской 
области)

2. Рекомендовать председателям дум муниципальных районов, 
городских и муниципальных округов Тюменской области использовать в своей 
деятельности информацию о лучших практиках деятельности 
представительных органов муниципальных образований Тюменской области 
(по итогам проведения конкурса представительных органов муниципальных 
образований Тюменской области).

Председатель Совета Ф.Г. Сайфитдинов



СОВЕТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 28 » ноября 2024 года № 104

О государственной поддержке 
самозанятых граждан в Тюменской области

Заслушав информацию директора Департамента инвестиционной 
политики и государственной поддержки предпринимательства Тюменской 
области Картухина А.В. о государственной поддержке самозанятых граждан 
в Тюменской области, руководствуясь пунктом 4.6 Положения о Совете 
представительных органов муниципальных образований Тюменской области, 
Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию директора Департамента 
инвестиционной политики и государственной поддержки предпринимательства 
Тюменской области Картухина А.В. о государственной поддержке самозанятых 
граждан в Тюменской области

2. Рекомендовать Правительству Тюменской области продолжить в 2025 
году реализацию мер по государственной поддержке самозанятых граждан 
в Тюменской области.

3. Рекомендовать председателям дум муниципальных районов, 
городских и муниципальных округов Тюменской области довести указанную 
информацию до сведения депутатов муниципальных районов, городских 
и муниципальных округов Тюменской области.

Председатель Совета Ф.Г. Сайфитдинов


